
 

Roční zpráva o činnosti za rok 2022 
 
 
Vážení členové zastupitelstva,  

Je již pravidlem, že začátkem každého ruku Vám předkládám zprávu o činnosti  Městské policie 
Havlíčkův Brod za předešle období. Je tomu tak i nyní. 

V roce 2022 řešili naši strážníci necelých osm tisíc událostí. Z těchto událostí je 4303 přestupků, 
jejichž skladba  a  porovnání  je v následné statistice. Je to poněkud více než v minulých letech, avšak tento 
nárůst je převážně na úseku nekázně řidičů při parkování. Řidiči velice často nerespektují pravidla pro 
správné parkování a omezují ostatní občany našeho města. Naši strážníci při řešení těchto situací se velice 
často dostávají pod tlak, mnohdy i agresivních jedinců. Je to neustálý boj mezi pravidly silničního provozu a 
snahou řidičů alespoň někde zaparkovat. Nejhorší situace je pravidelně v centru města a sídlištních 
zástavbách. Překvapivě narůstá větší procento přestupců ze strany žen.  

S řidiči je spojena i naše další činnost, a to je měření rychlosti. Měření provádíme nepravidelně, 
v krátkých intervalech a převážně na úsecích, kde je velký pohyb chodců anebo kde o to občané našeho 
města požádají. Místa pro měření musíme dát na začátku každého roku schválit Dopravnímu inspektorátu 
PČR Havlíčkův Brod. Je znát, že tato činnost se osvědčila, protože v poslední době zaznamenáváme stále 
menší množství řidičů, kteří porušují povolenou rychlost.  

Velkým pomocníkem v naší práci je nám i kolegům z Policie ČR kamerový systém.  K dnešnímu dni 
máme tedy 19 stabilních otočných kamer a dvě kamery mobilní. Kamery jsou rozmístěny tak, abychom 
pokryli nejproblémovější místa v našem městě. Jedná se o centrum města a přilehlé ulice, lokality 
autobusového a vlakového terminálu, Smetanova náměstí a okolí nákupních zón. Monitorujeme i oblasti, 
kde je velký pohyb školní mládeže a některá místa volnočasových aktivit. Máme také tři fotopasti, které 
využíváme na monitoring černých skládek. 

V oblasti veřejného pořádku máme však stále dost úkolů, které nás čekají. Podařilo se nám ve 
spolupráci s Policií ČR vytěsnit z oblasti Kalinova nábřeží nepřizpůsobivé spoluobčany, kteří svým chováním 
znepříjemňovali využívání této volnočasové zóny dalším občanům našeho města. Část z nich se však 
přesunula do okolí sportovního areálu Plovárenská, kde nás nadále zaměstnávají. Jejich devastační chování 
na zdejším zařízení snad pomůže minimalizovat technické opatření, které bude od jarních měsíců 
zprovozněno. Zajímavostí je, že většina z těchto „návštěvníků“ (cca 8 z 10) je mimobrodských.  

Samostatnou kapitolou v práci naší městské policie je činnosti v oblasti prevence. V rámci prevence 
kriminality, dopravní nehodovosti a sociálně patologických jevů bylo připraveno a realizováno 180 besed a 
přednášek na středních, základních a mateřských školách v Havlíčkově Brodě a jeho okolí, při nichž bylo 
proškoleno 3 801 dětí. Byly zrealizovány tři besedy v Mateřském centru Zvoneček pro docházející rodiče, 
dvě besedy pro rodiče žáků základních škol na téma „kyberšikana“ a dvě besedy pro rodiče žáků 
mateřských škol na téma „bezpečnost dětí v provozu“. Dále proběhly dvě besedy pro seniory, jedna beseda 
pro klienty stacionáře Úsvit a beseda pro dětské klienty Nízkoprahového klubu Ban na téma „závislost“. Se 
stánkem městské policie se strážníci zúčastnili tří akci pro veřejnost. Pro žáky 4. a 5. ročníků základních 
škol,  kteří měli skládat zkoušku, aby získali řidičské průkazy na kolo, bylo zrealizováno výukové dopoledne  
na dopravním hřišti, kde se pod dohledem strážníků děti připravovaly na zkoušku. V rámci vzdělávací akce 
oblastního spolku ČČk proškolila městská policie většinu dětí z 3. ročníků základních škol v oblasti dopravní 
bezpečnosti. O prázdninách městská policie uspořádala  příměstský tábor pro děti z 1. stupně základních 
škol, zaměřený především na bezpečnost dětí v provozu s nácvikem jízdy na kole na dopravním hřišti. 



Preventivní programy zaměřené na bezpečnost dětí provedla městská policie na žádost organizátorů 
příměstských i pobytových táborů ve třech případech. Byla zrealizována prázdninová beseda pro dětské 
klienty psychiatrické léčebny na téma „kyberšikana“. Pro žáky 4. ročníků základních škol uspořádala 
městská policie na podzim již patnáctou řadu „Kroužku mladých strážníků“.  

Stává se již tradicí, že nové členy zastupitelstva seznamuji blíže se strukturou a systémem činnosti 
Městské policie Havlíčkův Brod. Proto prosím Vás, kteří jste již podobnou stať jednou nebo vícekrát četli,    
o pochopení.  

V současné době má naše MP 30 pracovníků, struktura složení je ředitel, zástupce,  hospodářská  
pracovnice, 24 strážníků pro výkon, koordinátor prevence - technický pracovník a dvě strážnice 
preventistky. Strážníci jsou rozděleni do čtyř směn a každá má na starost čtvrtinovou výseč našeho města, 
za kterou plně zodpovídá. Za centrum města odpovídají všechny směny dle svých denních služeb. 
Jednotlivé směny pracují ve dvanáctihodinových pracovních cyklech. Preventistky a koordinátor pracují 
pouze v denním režimu.  

 V přidělených rajónech se strážníci MP při svých obchůzkách zaměřují převážně na kontrolu 
dodržování městských vyhlášek a následné úkony k odstranění případných závad. Jedná se zejména o 
neoprávněný zábor veřejného prostranství, nahlašování překopů, kontrolu přihlášení psů a případný 
odchyt volně pobíhajících, závady příslušné pro TS (veřejné osvětlení, nepořádek na veřejných 
prostranstvích, problémy v zimní údržbě), vypalování trávy, pálení umělých hmot, ale i zjištění a likvidaci 
divokých rojů včel aj. Při svých obchůzkách zároveň evidují podněty a připomínky od občanů, které 
následně vyhodnocují a řeší. K trvalým úkolům strážníků při obchůzkách také patří správné parkování 
motorových vozidel, tipování nových parkovacích míst a návrhy na změny dopravního značení, vyhledávání 
vraků a úkony spojené s jejich odstraněním, jakož i denní dohled nad bezpečím na přechodech pro školní 
děti. Taktéž řešení sousedských vztahů je denní lahůdkou strážníků.  

 Při noční službě strážníci dohlížejí převážně na dodržování nočního klidu, veřejného pořádku, ale i 
na ochranu majetku. Zde při své činnosti v kontrolních oblastech často nacházejí otevřená okna a dveře u 
prodejen a provozoven, ale i u soukromých a veřejných budov (mnohdy i s klíči). Nálezy nezajištěných 
motorových vozidel jsou běžnou praxí. Následné zjištění majitele objektu nebo vozidla je vždy velmi 
pracné.  

 Naší snahou je, aby strážníci byli co nejvíce v ulicích města, a proto jejich prvotní informace a 
podněty jsou zpracovávány operačními směn a vedením městské policie pro další využití. Tento postup se 
nám osvědčil, protože strážníci mimo zákonem daných přestávek, jsou neustále v terénu, v přímém výkonu 
služby.  

Nelze popsat veškeré dění u Městské policie Havlíčkův Brod, ale současný stav společnosti mi 
ukazuje, že naše práce je přínosem pro slušné občany našeho města.  

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 

P Ř E H L E D       Č I N NO S T I     M P     za   rok    2022 

          Zjištění  trestné  činnosti                                      8 x                                               
 Zadrženo pachatelů trestné činnosti      5 x 

 Zadrženo hledaných osob       4 x 

               Zjištěno přestupků celkem:                                                                                4.303 x 

                přestupky na úseku dopravy  

- překročení povolené rychlosti                                                                            246 x 

  - dopravní přestupky (ostatní)                 3.817 x 

                ostatní přestupky              240 x  

Hlášení  závad, překopů, ...                              169 x 

         Kontroly  totožnosti  podezřelých osob                 834 x 

         Kontroly  hraní na výherních hracích automatech  a nalévání alkoholu osobám ml. 18. let       
               354 x 

         Zjištění,  přijetí opatření  k odstranění vraků  vozidel      52 x 

             Přijatá  oznámení  občanů  ( jejich řešení )                                                   1.322 x     

             Spolupráce  s PČR  +  PL  ( hledání  osob )                                                          27 x 

             Předvedení osob na  PČR                                                                                         1 x 

             Použití  donucovacích prostředků                                                                         6 x  

             Asistence  na  žádost   MÚ, PČR, soudu,…                                                       229 x 

              Nález  věci    (jejich předání)                                                                              131 x 

              Služba pro soud, PČR, kom. MÚ, Okr. Ú.                                                           58 x 

              Odchycení  psů   (  předání do útulku /  majiteli )                                            58 x 

               Umístění na záchytnou stanici          10 x 

 Akce „teplá židle“    zázemí využito celkem        32 x 

              -------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

              V parkovacích automatech  vybráno (v hotovosti)                                   5.397.999,-Kč 

 V parkovacích automatech zaplaceno ( SMS)                 479. 876,-Kč 

 V parkomatech (CITY   1.1 – 31.10.2022)    383.274,-Kč 

              Blokové  pokuty  uložené  MP                                                                          765.500,-Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                     Celkem                                                                   7.026.649,-Kč 



 

 

 

Přestupky   řešené   MĚSTSKOU  POLICIÍ  (2022) 
 

  rozdělení   podle   Zákona o některých přestupcích                                 č.  251/2016  Sb,  

                                 Zákona o provozu na pozemních komunikacích    č. 361/2000 Sb. 

     Zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky náv. látek č. 65/2017 Sb. 

   

přestupky  proti  bezpečnosti  a  plynulosti  silničního  provozu                  4.063 x 

(  zákon 361/2000 Sb)        

přestupky  na úseku  ochrany před alkoholismem a jinými toxikomániemi         9 x 

(  zákon 65/2017 Sb )                                                                                                                      

přestupky  proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v územní                    10 x 

samosprávě       (   §3, §4  zákona 251/2016 Sb )                                                                                           

přestupky proti veřejnému pořádku    (  § 5 zákona 251/2016 Sb)                                          146 x                                                                                             

přestupky  proti  občanskému  soužití      (  § 7 zákona 251/2016 Sb)                                          2 x 

přestupky  proti  majetku    ( § 8  zákona 251/2016 Sb )                                                               64 x   

jiné přestupky                                                                                                                                          9 x  

Z toho přestupky postoupené správnímu orgánu                                                                       422 x  

 

                             

                     Přestupků  celkem                                             4.303 x 

  



 

POROVNÁNÍ    STATISTICKÝCH  ÚDAJU  ČINNOSTI    

MP  HB 

(  2020 - 2021 - 2022 ) 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ROK                                                                 2020    2021     2022 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zjištění trestné činnosti                                   8 x      10 x           8 x 

Zjištěno přestupků celkem:                              3.810 x               3.999 x    4.303 x 

- přestupky ostatní                                                      376 x                  622 x       240 x 

- přestupky na úseku dopravy                                3.434 x               3.377 x    4.063 x 

hlášení  závad, překopů, ….                                       162 x     198 x       169 x 

kontrola totožnosti                                                      723 x      837 x       834 x 

zjištění , odstavení vraků vozidel                                  25 x        27 x         52 x 

přijatá oznámení občanů ( jejich řešení)             1.287 x   1.421 x    1.322 x 

spolupráce s PČR + PL ( hledání osob )                        30 x        22 x         27 x 

předvedení na OO PČR                                                                   5 x                     11 x                   1 x 

použití donucovacích prostředků                                   6 x          5 x           6 x 

asistence na žádost                                                   200 x      256 x       229 x 

nález věci                                                                        83 x      115 x        131 x 

služba pro soud, PČR, kom. MÚ, Okr.  Ú.                  35 x        49 x         58 x 

odchycení psů ( předání    útulek/majitel)                         55 x        69 x         58 x 

umístění na záchytnou stanici                     4 x          5 x         10 x 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

v parkovacích automatech vybráno                 3.538.161,- Kč       4.330.410,- Kč    5.397.999,- Kč 

v parkovacích automatech SMS                257.707,- Kč          333.049,- Kč       479.876,- Kč 

vparkomatech (CITY 1.1.-31.10.22¨)                      299.858,- Kč       383.274,- Kč 

 

pokuty uložené MP                                                         698.600,- Kč          912. 900,- Kč       765.500,- Kč 

 



 

 

10
3377

622

198

837

27

1421

49

69

8

4063

240

169

834

52

1322

58

58

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000

zjištění trestné činnosti

dopravní přestupky

ostatní přestupky

hlášení závad

kontrola totožnosti

zjištění vraků vozidel

řešení stížností občanů

služba pro soud, PČR, kom. MÚ

odchyt psů

Přehled činnosti městské policie
porovnání počtu některých událostí 2021/2022

2021

2022



 

3817

246
240

Rozdělení řešených přestupků městské policie

přestupky na úseku bezpečnosti a
plynulosti silničního provozu -
3817 x

překročení rychlosti - 246x

ostatní přestupky  - 240 x



 

v parkovacích 
automatech vybráno

5 397 999Kč

blokové pokuty 
udělené MP
765 500 Kč

v parkovacích 
automatech SMS

479 876 Kč

parkomaty CITY (1.1. -
31.10.)

383 274 Kč

Celkem 7 026 649Kč



 

Výběr nejzajímavějších událostí: 

           

Dne 7.1.2022  v 6:35 hodin přijal operační oznámení, že v podzemním kontejneru na papír u AZ centra je 
nějaký člověk, který divně heká a bundu má venku! Na místě 06.46 hod. hlídka zjistila, že uvnitř je muž, 
kterému strážníci za pomoci žebříku pomohli  ven z kontejneru. Byl tam již od večera, protože se tam chtěl 
schovat před zimou. Spadl dovnitř a už se nedostal ven. 

Dne 9.1.2022 v 8:27 hodin provedena hlídkou MP kontrola řidiče vozidla, který parkoval na Smetanově 
náměstí, za čp. 14, v Havlíčkově Brodě. Kontrola byla provedena na základě telefonického oznámení z 
důvodu podezření na jízdu po požití alkoholu. Vozidlo má nastartovaný motor a rozsvícená světla. Řidič 
vozidla byl vyzván k prokázání totožnosti. Jmenovaný sdělil, že pracuje jako řidič Zásilkovny a čeká na 
naložení balíků. Vzhledem k tomu, že nebylo prokázáno, že by s vozidlem jel, byl hlídkou MP pouze poučen, 
aby u vozidla vypnul motor a neužíval ho k jízdě v případě, že požíval nějaké alkoholické nápoje. Bylo mu i 
nabídnuta možnost preventivní dechové zkoušky na přítomnost alkoholu v jeho dechu. Tuto možnost 
odmítl. V 8:42 hodin, po odjezdu hlídky MP z místa, jmenovaný vozidlo nastartoval a začal přejíždět po 
parkovišti na Smetanově náměstí. Hlídka MP se proto na místo vrátila a řidiče, který mezitím zastavil na 
jednom z parkovacích míst, vyzvala k provedení orientační dechové zkoušky na přítomnost alkoholu v jeho 
dechu. Řidič v 8:45 hodin nadýchal 1,30 promile alkoholu v 8.50 hodin 1,20 promile alkoholu. 
Na místo byla neprodleně přivolána hlídka PČR, která si řešení věci na místě převzala. Celá  událost od 
podání telefonické stížnosti v 8:22 hodin monitorována kamerou č. 22, městského kamerového systému 
Městské policie Havlíčkův Brod. 

Dne 13.1.2022 po 15.  hodině na linku 156 oznámil výpravčí z havlíčkobrodského nádraží ČD, že mu bylo 
oznámeno z vlaku, který přijel od Okrouhlice, že v kolejišti „U Žilky“ se pohybují nějaké děti. Na místo ihned 
vyslána hlídka, která na místě zastihla 3 mladé chlapce. Na místě si údajně natáčeli průjezdy vlaků na 
sociální sítě. Poučeni o vstupu na drážní těleso a z prostoru vykázáni. 

Dne 20.1.2022 před 11. hodinou při demontáži TPPO řidič předložil kopii ŘP. Lustrací v evidenci RSV 
zjištěno, že řidiči vozidla byl správním orgánem odebrán ŘP z důvodu zdravotní nezpůsobilosti. Řidič hlídce 
sdělil, že vozidlo řídil z místa bydliště na uvedené parkoviště, kde se dopustil přestupku dle Zákona                
č. 361/2000 Sb. § 125c/1k tím, že vozidlo odstavil na placeném parkovišti bez uhrazení parkovacího 
poplatku. Řidič je si vědom, že řízením motorového vozidla v době, kdy mu byl odebrán ŘP, se dopouští 
protiprávního jednání. Vzhledem k podezření, že řidič naplnil skutkovou podstatu,  byla na místo přivolána 
hlídka PČR - dopravní služba, která si věc převzala k dalším úkonům. U řidiče provedena orientační dechová 
zkouška s výsledkem 0,00 promile. Vozidlo předáno odpovědné osobě ve 14:30 hodin. 

Dne 30.1.2022 ve  22:40 hodin zachytila obsluha MKS, kamera č.22   3 osoby , které se hrabaly v 
kontejnerech na elektroniku a ošacení. Vyslána hlídka MP. Na místě provedena kontrola totožnosti osob. 
Nezjištěna žádná škoda, vytažené věci vráceny do kontejnerů. 

Dne 31.1.2022 odpoledne po 15. hodině na linku 156 bylo přijato oznámení, že opilý soused napadl svoji 
partnerku. Na místo vyslána hlídka. Na místě za přítomnosti hlídky MP HB již k žádnému napadání 
nedocházelo, muž byl ve zjevném stavu opilosti. Podle oznamovatelky měl fyzicky pěstí a kopy napadnout 
svoji partnerku. Napadená žena měla na tvářích opuchliny, otlaky na rukou a stěžovala si na bolest v 
zádech, ale v danou chvíli lékařské ošetření nepožadovala. Podle oznamovatelky se tato situace již opakuje 



po několikáté a údajně byl muž policií za napadení již i vykázán z domu! Podezřelý opilý muž byl na základě 
oprávnění vyzván k orientačnímu vyšetření dechovou zkouškou na alkohol, naměřeno 2,66‰. Následně z 
důvodu podezření na domácí násilí byla na místo přivolána PČR, která si věc v 16.04 hodin převzala a 
požádala o převoz opilého muže na PZS Jihlava. V 16.14 hodin na místo přivolán lékař ZZS z důvodu 
potvrzení, že muž je schopen převozu na PZS Jihlava.  

Dne 31.1.2022 ve 20.58 hodin v Havlíčkově Brodě v ulici Ledečská č.p. 3295 v bývalé ubytovně Sport byli 
strážníky Městské policie Havlíčkův Brod při kontrole opuštěného objektu  nalezeny  dvě osoby. Objekt je 
nepřístupný veřejnosti.  Po zjištění totožnosti a ověření zjištěno, že nezletilá  dívka je hledaná Policií ČR.     
Ve 21.20 hodin byla na místě u bývalé ubytovny hledaná osoba předána přivolané hlídce Policie ČR               
k dalšímu opatření.  Muž byl z objektu vykázán.  

Dne 5.2.2022 po 17. hodině hlídka MP v terénu převzala fotografie osoby hledané PČR. Dotyčná osoba 
měla dnes v odpoledních  hodinách dvakrát (v 12:45 a 15:15 hodin) odcizit v supermarketu Lidl alkoholické 
nápoje. Z místa odjela na jízdním kole. Dle PČR se pravděpodobně jedná o cizího státního příslušníka. Při 
zjištění osoby provést kontrolu totožnosti a přivolat PČR. V 17:33 hodin byla strážníkem osoba zjištěna na 
MKS č. 13. Informace ihned předána operačnímu PČR. Dotyčná osoba následně v 17:41 hodin zajištěna 
hlídkou PČR. Následně operační PČR volal, že se skutečně jedná o hledanou osobu 

Dne 16.2.2022 před 8 hodinou ranní přijal operační MP oznámení, že  na křižovatce Masarykova x 
Svatovojtěšská se pohybuje po silnici osoba na invalidním vozíku. Vozík zřejmě má poruchu, proto 
kolemjedoucí řidiči odvezli invalidu mimo komunikaci a telefonicky požádali strážníky o další pomoc 
postiženému. Na místo vyslána hlídka. Na místě zjištěno, že dotyčná osoba má poruchu na svém vozíku, 
proto byla následně služebním vozidlem dopravena i s vozíkem do místa bydliště. 

Dne 21.2.2022 před 5. hodinou ranní byla  na ulici Ledečská č.p. 2136  zadržena hledaná žena. Na místo 
byla přivolána hlídka Policie ČR, které byla zadržená žena předána k dalšímu opatření. 

Dne 25.2.2022 po 17. hodině  přijal  operační MP oznámení, že mají v OD Billa pachatele krádeže a 
potřebují rychle naši hlídku, protože se pere s prodavačem. Hlídka na místě v 17:11 hodin Zde zjistila, že  
muž odcizil v Bille košík s nákupem za 597 Kč a pokusil se jej uchovat za použití násilí na prodavači, který se 
jej na parkovišti snažil zadržet. Podezřelý hlídkou na místě zadržen a po dohodě s přivolanou hlídkou PČR 
vyřešen jako přestupek vyřešen uložením pokuty příkazem na místě. Odcizené zboží vráceno do prodejny.  

Dne 13.3.2022 v 03.05 hodin v Havlíčkově Brodě, hlídka Městské policie HB zjistila v horní řadě garáží U 
Cihláře, že před garážemi je odstavené osobní motorové vozidlo Renault Thálie a pod vozidlem leží osoba, 
která se snaží odmontovat z tohoto vozidla nějaké součásti. Dále se u tohoto vozidla nacházela ještě jedna 
osoba se psem. U obou osob byla provedena kontrola totožnosti. Vedle vozidla byla taška s nářadím uvnitř 
s aku úhlovou bruskou, kleště kombinované, nůž, klíče. Na místo byla přivolána hlídka Policie ČR a předáno 
k dalšímu řešení.  

Dne 21.3.2022 před desátou hodinou dopoledne byl hlídkou přistižen, jak vykonal potřebu (močil) na 
chodník a zeď kostela na Rubešově náměstí. Obviněný z přestupku na místě souhlasil se zjištěným stavem 
věci, i s uložením pokuty, s její výší i vydáním příkazového bloku. Protože u sebe neměl hotovost, souhlasil s 
vydáním bloku na pokutu NMN a složenky. Poučen o jejich splatnosti.  

Dne 14.4.2022 po 18. hodině přijal strážník oznámení, že v parku u kavárny pod hrází rybníku Hastrman 
nějaký hoch skočil na kamenný ostrůvek, kde uvízl a nemůže se dostat zpět. Hlídka za pomocí žebříku 
chlapce vysvobodila. 



Dne 16.4.2022 ráno po 4. hodině přijal operační MP  žádost OO PČR HB o součinnost při zásahu u rvačky 
několika osob, která probíhá v prostoru  ubytovny na ulici Humpolecká.  Na místo ihned vyslána hlídka. Na 
místě již 2 hlídky PČR, následně příjezd RZP. Jednalo se o rvačku ubytovaných osob bulharské národnosti se 
správcem ubytovacího zařízení. Všichni účastníci incidentu pod vlivem alkoholu. Rvačka ukončena, situace 
zklidněna. Dvě zraněné osoby /zranění v oblasti hlavy a hrudníku/ předány k dalšímu ošetření RZP.            
Poté na místě již klid. Vše plně v kompetenci PČR. 

Dne 2.5. 2022 po 15. hodině byla hlídka svědkem pádu staršího muže, který prolézal poškozeným plotem 
od kolejiště ČD v ulici Jihlavská a zakopl o drát a hlavou dopadl na betonové bednění. Muž měl krvácivé 
zranění s otokem na hlavě, rukách i kolenou, vědomí neztratil. Na místo přivolána RZS, která si muže 
převzala a odvezla k dalšímu vyšetření.  

Dne 27.5.2022 ve 20.26 hodin v Havlíčkově Brodě ve sportovním areálu Plovárenská u č.p. 3820 byly při 
monitorování veřejného prostoru městským kamerovým systémem zaregistrovány dvě osoby nacházející 
se v krytém přístřešku objektu vedle sportovního hřiště, jak popisují barvou dvoje dveře. Do sportovního 
areálu byla vyslána hlídka Městské policie Havlíčkův Brod. Na místě se ve 20.30 hodin nacházely obě osoby, 
které popisovaly barvou výše zmiňované dveře. Oba dva se ke svému jednání strážníkům přiznali. 
Vzhledem k důvodnému podezření ze spáchání trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb. v platném znění 
podle § 228, odst. 2 poškození cizí věci, popsáním barvou nebo jinou látkou, byla na místo přivolána hlídka 
Policie ČR. Osoby byly předány k dalšímu opatření PČR. 

Dne 1.6. 2022 krátce před 19. hodinou na linku 156 oznámila žena , že  nad zimním stadionem se  válí  po 
zemi nějaký člověk, který se drží za hlavu, zvláštně sebou mlátí, neví jestli má nějaký záchvat a nebo je pod 
vlivem nějaké omamné látky. Na místě v 19.01 hodin bylo hlídkou zjištěno, že se jedná o hypoglykemický 
záchvat. Mezitím již byla přivolána ZZS, která muže na místě zaléčila. Po ošetření byl muž hlídkou MP 
převezen do místa bydliště. 

Dne 29.6.2022 v 07:00 hodin hlídka MPHB při kontrolní činnosti v parku Budoucnost zjistila v prostoru 
objektu pro občerstvení spícího muže. Probuzen, místně i časově orientován, odpovídá přiměřeně, schopen 
samostatné chůze, nevykazuje znaky opilosti, zjevně bez zranění. Orientační dechová zkouška - výsledek 
pozitivní 0,07 prom. Proveden úklid odpadků, muž z místa vykázán. V 08:10 hodin opakovaná kontrola - 
muž stále na místě. Uvádí, že byl dne 28.06.2022 propuštěn z výkonu trestu odnětí svobody. Neví, co má 
dělat, nevidí smysl života a uvažuje o sebevraždě. V součinnosti s příslušným odborem města proveden 
převoz osoby do Psychiatrické nemocnice Havlíčkův Brod. Muž předán k vyšetření v 09:30 hodin. 

Dne  5.7.2022 ve 12.35 hodin hlídka Městské policie Havlíčkův Brod na základě ústního oznámení od 
občana zjistila odstavené osobní motorové vozidlo Škoda Felicie  na veřejně přístupném místě vedle 
parkovišti u obchodního domu Penny v ulici Pražská. Vozidlo má poškozený pravý zadní blatník a prázdnou 
pravou zadní pneumatiku. Vozidlo je neuzamčené. Technická prohlídka je na kontrolní známce                       
do XII. měsíce r. 2021. U vozidla se nikdo nenacházel. Při bližším nahlédnutí do vozidla zjištěno, že ve 
vozidle na podlaze za přední pravou sedačkou spolujezdce se nachází asi 50 kusů volně ložených cvičných 
nábojů. Na místo byla přivolána Policie ČR, předáno k dalšímu opatření.  

Dne 6.7.2022 v 19.22 hodin  přijala MP HB telefonické oznámení, že  na nově vybudovaném skateparku         
u obchvatu v ulici U Cihláře došlo k posprejování zařízení. Při telefonickém kontaktu byl zjištěn popis osob, 
které měly park posprejovat a po telefonické spolupráci s oznamovatelem o pohybu odcházejících 
podezřelých osob byly  osoby odpovídající popisu zastaveny přivolanou hlídkou MP v ulici Chotěbořská         
u prodejny Pramen. Strážníci MP zjistili totožnost podezřelých. Během podání vysvětlení se strážníkovi 
jeden podezřelý přiznal k protiprávnímu jednání, že posprejoval skatepark U Cihláře. Na místo byla 



přivolána hlídka Policie ČR a vzhledem k důvodnému podezření z poškození cizí věc postříkáním, 
pomalováním barvou nebo jinou látkou, bylo vše předáno k dalšímu opatření na místě přivolané hlídce 
Policie ČR. 

Dne  14.7.2022 2022 před pátou hodinou ranní zjistila hlídka muže uvnitř sběrového kontejneru na elektro 
odpad na Smetanově náměstí u ZUŠ.  Z kontejneru byl vykázán po kontrole totožnosti a prověření na PČR. 

Dne 15.7.2022 kolem 23. hodiny hlídka při kontrole  horního hřbitova zjistila vzadu v prostoru WC otevřená 
vrata garáže.  Uvnitř je volně přístupná zahradní technika k údržbě zeleně. Při zjišťování skutečného stavu 
věci strážníci vstoupili do garáže a následně přišly celkem tři poplachy na email MP HB: 23:12:13 hodin, 
poplach zpožděný, Pohyb garáž, Zázemí hřbitov; Čas 23:12 hodin 15.7. Následně byl kontaktován vrátný TS 
HB, kterému bylo sděleno zjištění hlídky MP HB. Vrátný netušil, koho by měl kontaktovat a domníval se, že 
věci v garáži nepatří TS, ale nějaké soukromé firmě, která zajišťuje údržbu zeleně na hřbitově. Hlídka vrata 
garáže uzavřela a místo opustila. Vrátný TS HB byl o situaci vyrozuměn a informován, aby nejpozději zítra 
ráno zajistil předání informace odpovědné osobě. 

Dne 27.7. 2022 v 08:35 hodin přijala MP oznámení od ženy, která pracuje jako poštovní doručovatelka, že 
při doručování písemností na ul. Ledečská zjistila v prostoru chodníku pohyb 3-4 letého chlapce. Dle sdělení 
oznamovatelky je dítě na místě zcela samo. Vyslána hlídka MP - kontaktována oznamovatelka. Provedena 
kontrola okolí - matka, otec ani jiný rodinný příslušník dítěte na místě nezjištěn. Dítě - věk cca 3 roky, bez 
zranění, komunikuje. Dítě vzhledem k věku není schopno sdělit jméno otce nebo matky ani místo trvalého 
bydliště. Na místo přivolána pracovnice MÚHB - OSPOD. Vzhledem k místní znalosti zjištěna matka dítěte. 
Hlídkou proveden transport pracovnice OSPOD a dítěte do místa zaměstnání matky. Zde dítě matce 
předáno v 09:40 hodin.  

Dne 29.7. 2022  v 19:51 hodin přijala stálá služba Městské policie HB telefonické oznámení od muže, že k 
nim do domu vnikl neznámý muž a u jednoho z bytů ve druhém patře pravděpodobně vykopl dveře. I poté 
je tam slyšet nějaký rachot. Na místo byla okamžitě vyslána hlídka MP. V součinnosti s oznamovatelem bylo 
na místě zjištěno, že u daného bytu  jsou pootevřené dveře a bylo zřejmé, že je někdo přidržuje zevnitř. Po 
opakované výzvě k otevření bytu nakonec dveře otevřel muž. Po kontrole totožnosti se muž hlídce doznal, 
že dveře k bytu skutečně vykopl. Uvedl, že v tomto bytě bydlí u své přítelkyně, hlídka se pokusila ženu 
kontaktovat, ale bez úspěchu. Protože nebylo možné ověřit oprávněnost vstupu jmenovaného do 
uvedeného bytu, byla na místo ve 20:20 hodin přivolána PČR, která si později řešení věci přímo na místě 
převzala. U muže byla provedena orientační dechová zkouška na přítomnost alkoholu a bylo naměřeno 
2,14 promile. Vzhledem k tomu, že jmenovaný pod vlivem alkoholu poškozoval cizí majetek, byla na místo 
ve 21:40 hodin přivolána RZS k prověření jeho zdravotního stavu a následně byl ve 22:05 hodin převezen      
k ošetření na PZS Jihlava.  

Dne 01.08.2022 v 21:40 hodin oznámila na tísňovou linku MP HB 156 řidička, že právě se svým vozidlem 
projíždí po ulici Průmyslová v prostoru poblíž sídla stavební firmy Chládek a Tiňtěra. Zde si všimla 
odstaveného vozidla Škoda Fabia. Dle oznamovatelky sedí ve vozidle muž, který je v nepřirozené poloze. 
Paní se obává o zdravotní stav řidiče. Vyslána hlídka MPHB na místě kontaktována oznamovatelka. Zjištěno 
osobní motorové vozidlo tovární značky Škoda Fabia - kombi, stojící na pravé straně pozemní komunikace, 
ve směru jízdy, na místě řidiče sedí muž, skla vozidla jsou zamlžena, motor je v chodu. Další osoby ve 
vozidle nezjištěny. Muž sedící na místě řidiče byl hlídkou MPHB ztotožněn. Muž sděluje, že vozidlo má 
zapůjčené od svého kamaráda – informace ověřena v RSV. Muž hlídce sdělil, že vozidlo řídí po užití 
návykové omamné a psychotropní látky - Pervitin. Vzhledem k užití této látky se u něj dostavila nevolnost a 
musel proto zastavit na pozemní komunikaci. Na místo přivolána hlídka OO PČR HB, která si věc převzala k 
dalšímu šetření. Hlídkou PČR u muže provedena zkouška na přítomnost omamných a psychotropních látek 



s pozitivním výsledkem. Lustrací řidiče zjištěno, že muž má vysloven zákaz řízení motorových vozidel. 
Vzhledem k důvodnému podezření ze spáchání trestného činu dle Zákona č. 40/2009 Sb., § 337, odst. 1, 
písm. a) - maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání věc dále plně v kompetenci OO PČR HB. 
 

Dne 05.08.2022 v 07:14 hodin bylo na tísňovou linku 156 přijato telefonické oznámení  na rvačku dvou 
osob v ulici Štáflova, Havlíčkův Brod, kde již jedna z osob leží na silnici  s rozbitou hlavou. Neprodleně 
vyslána hlídka MP HB na místo, kde bylo zjištěno, že jedna osoba leží v silnici a masivně krvácí z hlavy a dle 
hlídky je v přímém ohrožení života. Hlídka se dostavila jako první na místo incidentu, zajistila útočníka, 
který při příjezdu hlídky stále napadal bezvládně ležící osobu v silnici před domem v ulici Štáflova. Jeden 
strážník  zajišťoval první pomoc do příjezdu RZS přes telefonickou instruktáž od operační RZS na telefonní 
lince 155 a druhý strážník zajišťoval pachatele do příjezdu hlídky PČR, která si celou věc převzala na místě. 
Hlídce se přihlásila svědkyně, která celou situaci viděla z nedalekého obchodu. 

Dne 9.8. 2022 před čtvrtou hodinou ranní na linku 156 požádala klientka domu s pečovatelskou službou       
o pomoc se sousedkou, která upadla a ona ji sama nemůže zmoct. Hlídka na místě poskytla potřebnou 
pomoc. 

Dne 16.8. 2022 v 19:30 hodin, nahlásila žena ztrátu psa - yorkšíra, (čipovaného). Utekl jí asi kolem                
17 hodiny. Má informaci, že ho měli údajně nalézt dva mladí lidé (kluk a holka, prý mají červené vlasy), kteří 
se nechali slyšet, že ho odevzdají na MPHB. Na naši MP ovšem nikdo psa neodevzdal. Ve 21.26 hodin volala 
znovu a sdělila, že její příbuzní uveřejnili informaci o ztraceném psovi na facebooku a někdo tam napsal, že 
taková dvojice i se psem se nalézá  v zeleném stanu u Cihláře. Hlídka zde provedla kontrolu a psa tam 
opravdu našla. Zde kontrolovaní muž i žena tvrdili, že ho chtěli další den odevzdat na MP, jejich případné 
protiprávní jednání neprokázáno. Pes předán oznamovatelce. 

Dne 27.8.2022 v 00:20 hodin převzala hlídka MP Havlíčkův brod, na základě žádosti krajské operační RZS 
Jihlava, od ženy psa. Pes není schopen chůze, jmenovaná ho převážela v dětském kočárku, proto hlídka MP 
převzala i tento kočárek. Žena byla RZS z důvodu zranění převezena k ošetření do Nemocnice Havlíčkův 
Brod. V 07.16 hodin se na úřadovnu dostavila níže uvedená žena a sdělila, že hledá svého psa! Byla celá 
šťastná, že ho našla. Prý vůbec nevěděla kde její pes je. Uvedla, že byla u restaurace Na Točně přepadena, 
oloupena o doklady a peníze. Následně jí někdo přivolal ZZS, která ji odvezla. Po ošetření hledala svého psa,  
a když telefonovala na ZZS, co se stalo s jejím psem, tak jí prý  žádnou informaci nesdělili. Neměla tušení, že 
pes je na MP HB. Zjistila to až po kontaktování útulku. Na úřadovně si psa převzala i s dětským kočárkem. 

Dne 1.9.2022 po 18. hodině telefonicky požádal muž o pomoc, je v Praze a je majitelem domu v HB a již dva 
dny se marně snaží kontaktovat babičku, která tam bydlí sama, nebere telefon a neozývá se. Teď už asi 30 
minut je u domu neteř, která se nemůže dostat do domu, babička nereaguje a zamyká se zevnitř. Mají 
obavu, že se jí něco přihodilo. Hlídka na místě kontaktovala přítomnou neteř. Na zvonek, bouchání ani 
volání nikdo z domu nereagoval. Sousedi ji naposledy viděli o víkendu v sobotu. Od souseda si strážníci 
půjčili žebřík, aby se dostali k oknu a zjistili, že paní leží na zemi v chodbě, hýbe se, sténá a je určitě naživu. 
Po souhlasu majitele domu a za přítomnosti nezúčastněných osob neteře a souseda strážníci využili svého 
oprávnění podle § 16 zákona č. 553/1991 Sb. otevřít byt nebo jiný uzavřený prostor, protože zde byla 
důvodná obava, že je ohrožen život nebo zdraví přítomné ležící osoby, vstoupit do něho a v souladu s výše 
uvedeným zákonem provést úkony a jiná opatření. Strážníci rozbili skleněnou  tabulku u vchodových dveří, 
aby mohli odemknout zevnitř zamčené dveře a následně poskytli pomoc ležící paní. Ta byla při vědomí, ale 
vzhledem k tomu, že zde pravděpodobně ležela několik dní, nebylo možné její zdravotní stav a případné 
poranění adekvátně posoudit, proto byla na místo přivolání ZZS HB. V 19,30 hodin hlídka oznámila, že ZZS 
paní odváží do nemocnice, kde bude hospitalizována. Strážníci tedy dveře uzamkli a provizorně zabezpečili 



zajištění rozbité výplně dveří. Klíče byly uloženy na úřadovně MP HB, paní Píbilová počká na místě u domu, 
až přijede majitel z Prahy a sdělí mu, aby si klíče na MP HB vyzvedl. Ve 21,30 hodin si muž klíčky na 
úřadovně MP HB vyzvedl. Byl seznámen s provedením zákroků, úkonů a jiných opatření v dané věci. Řádné 
zajištění domu si již zabezpečí sám majitel.   
 
Dne  13.9.2022 v 19.35 hodin bylo na linku 156 Městské policie Havlíčkův Brod oznámeno, že v prostoru 
skateparku v ulici u Cihláře se nachází nějaká paní, která tam pobíhá mezi přítomnými dětmi a nadává jim. 
Hlídka MPHB  následně na udaném místě zjistila, že v prostoru skateparkového hřiště se nachází žena, 
která leží v betonové prohlubni, která je součástí povrchu skateparku. Byla evidentně opilá a 
nekontrolovala své chování.. Podle přítomných návštěvníků (většinou děti pod 15 let) na ně tato žena 
vulgárně pokřikovala, válela se po hřišti a dokonce se zde i vymočila. Žena byla vyzvána k prokázání 
totožnosti. Nejdříve uváděla o své totožnosti nepravdivé údaje, ale následně byla její totožnost hodnověrně 
zjištěna. Při jednání s hlídkou MPHB uvedená osoba strážníky přímo před přítomnými dětmi opakovaně 
častovala vulgárními nadávkami, podobně nadávala také i těmto dětským návštěvníkům. Dále bylo zjištěno, 
že v části hřiště, kde ležela, rozbila skleněnou lahev od slivovice a střepy po sobě neuklidila, čímž znečistila 
prostor skateparku. Protože zde bylo důvodné podezření, že se požitím alkoholu uvedla do stavu, kdy 
nekontrolovala své chování a tím bezprostředně ohrožovala veřejný pořádek, bylo u ní provedeno 
orientační vyšetření přítomnosti alkoholu - výsledek 2,8 promile. Následně byla dopravena do 
protialkoholní záchytné stanice Jihlava, kde byla ve 21.00 hodin přijata k vyšetření a následnému pobytu. 
Po zdokumentování vše předáno příslušnému správnímu orgánu. 

Dne 25.9.2022 krátce před půlnocí obsluha MKS zjistila, že dva muži ze sběrového kontejneru na oblečení 
vytahují různé kusy oděvů, které ponechali poházené v okolí. Na místě byla hlídkou provedena kontrola 
totožnosti osob. Místo museli uklidit a vytahané oděvy vrátili zpět do kontejneru. 

Dne  27.9.2022 po 20. hodině přijal operační MP telefonickou žádost operačního PČR o vyslání strážníků 
MP na nádraží ČD. Mají hlášenou osobu s nástražným výbušným zařízením ve vlaku od Kolína. Potřebují 
asistenci při zajištění nádraží. Hlídky MP na místě pomohli s vyklízením vlaku, po zajištění podezřelého akce 
ukončena.  

Dne 29.9.2022 kolem 9:30 hodin hlídka nalezla muže středního věku v bezvědomí u horní fontány. Dle 
hlídky životní funkce zachovány, výrazný žlutý výtok z nosu a silný zápach. Starší ošetřená rána na čelní 
straně hlavy. Hlídkou umístěn do stabilizované polohy a na místo v 09:31 hodin přivolána RZP. RZP na místě 
v 09:38 hodin, pacient převezen k dalšímu vyšetření do HB nemocnice. 

Dne  9.10. 2022 po 17. hodině přijal operační MP telefonickou žádost z OO Policie ČR – o prověření 
oznámení, dívka ve věku 11 let měla údajně záměrně vypít dezinfekci, nachází se v ulici Plovárenská na 
hřišti. Hlídka MP nalezla dívku sedět na lavičce, současně přijelo vozidlo RZP s lékařem, dívku  na ošetření 
do Nemocnice v Havlíčkově Brodě. Na místo se dostavila hlídka Policie ČR, od okolních kamarádů zjištěno, 
kde by měla bydlet v Havlíčkově Brodě. Hlídka se pokusila kontaktovat zák. zástupce na uvedené adrese. 
Nalezena a kontaktována matka, hlídkou MP byla převezena do nemocnice. Informace předány přítomné 
na Policii ČR.  

Dne 25.10. 2022 před 23. hodinou přijal operační MP telefonické oznámení, že před vchodem do Zetoru 
někdo leží a kolemstojící ho fackují. Neví, co se tam děje. Na místě nalezena mladá slečna, dle kamarádů jí 
dal někdo něco do pití. Silně zvrací, ztrácí vědomí. Na místo přivolána RZS, následně i PČR. Později 
telefonicky kontaktován otec. Po základním vyšetření  byla slečna převezena na ošetření do nemocnice. 
Další opatření v kompetenci PČR po zjištění výsledků v nemocnici.  



Dne 28.10.2022 před 2. hodinou ranní na linku 156 oznámil mužský hlas, že byl na oslavě na Pelestrově, 
vydal se domů a ztratil se v lese někde u Drátovce II, což viděl na mobilu v mapách.cz, ale nemůže si již na 
cestu svítit, protože má jen 5% baterie a ve tmě neví kam má jít.  Bylo domluveno, že ještě zkusí zavolat na 
policii. Hlídka byla vyslána do oblasti, autem se podařilo zajet až pod Kotlasův Dvůr do blízkosti 
Rozkošského   potoka.  Zde  za  pomocí  světel,  majáku a  následného  volání  a  hledání  byl  v  02.30  hodin   

ztracený a dezorientovaný oznamovatel nalezen asi 500 metrů od služebního vozidla v lese pod hrází 
Drátovce II. Dostavila se i policie ČR. Ztracený oznamovatel byl v pořádku a nezraněn dopraven domů. 

Dne 5.11.2022 v 15:30 hodin nahlásila ostraha krádež v OD Kaufland (láhev alkoholu za 658,-kč). Na místě 
provedena kontrola totožnosti podezřelého muže. Na základě prověření v ISEP bylo zjištěno, že je zde 
opakující se recidiva a tudíž je zde  podezření na spáchání trestného činu. Policie si zadrženého muže na 
místě převzala. 

Dne  09.11.2022 v 02.12 hodin oznámila na úřadovnu pěší hlídka Městské policie Havlíčkův Brod, že zjistila 
pravděpodobně násilné vniknutí do občerstvení v Parku Budoucnost Havlíčkův Brod u Rubešova náměstí. 
Strážníci zjistili rozbité okno, otevřené dveře, uvnitř vše rozházené a houkající alarm. Na základě                
výše uvedeného zjištění bylo v 02.14 hodin podle § 10 odst. 1, zákona č. 553/1991 Sb. v platném znění          
o obecní policii bez zbytečného odkladu oznámeno policii důvodné podezření, že byl spáchán trestný čin.       
V 04.01 hodin byla policie na základě MKS upozorněna na podezřelou osobu v hale ČD, která u sebe měla 
větší množství alkoholu, který by mohl pocházet z občerstvení v Parku. 

Dne 16.11. 2022 před 11. hodinou hlídka oznámila z autobusového terminálu, že byla svědkem pádu níže 
jmenovaného. Dotyčný upadl z lavičky přímo na hlavu a přivodil si krvácivé zranění. Byl dezorientovaný a 
klepal se. Hlídka jej umístila do stabilizované polohy a na místo byla ihned přivolána RZS. Posádka RZS na 
místě v 10:53 hodin lékař RZS v 11:00 hodin rozhodl o převozu pacienta k dalšímu vyšetření do  
havlíčkobrodské nemocnice. 

        Dne 21. 11. 2022 v 18:53 hodin  na linku 156 oznámil mužský hlas, že od firmy Insmet, která sídlí v ulici         
Pražská 3045, Havlíčkův Brod, zaslechl rozbití skla a nějaké podivné zvuky, které trvají cca 10 minut. 
Domnívá se, že zde je zloděj. Hlídka Městské policie Havlíčkův Brod na místě v 18:57 hodin. Následně 
v 19:02 hodin zjistila, že u budovy č. p. 3045 Pražská, kde sídlí firma Insmet, je rozbité okno a u plotu 
opřený žebřík. Na parkovišti u hřbitova stojí osamocené vozidlo Ford Fiesta, modré barvy, (přední i zadní 
registrační značka je postříkána modrou barvou). Hlídka MP HB pojala důvodné podezření, že zde došlo ke 
spáchání trestného činu vloupáním do výše uvedeného objektu a místo proto zajistila, jako místo spáchání 
trestného činu. V 19:03 hodin telefonicky oznámeno na OO PČR Havlíčkův Brod důvodné podezření ze 
spáchání trestného činu. Příjezd hlídky PČR na místo v 19:10 hodin. Hlídka MP HB vše na místě předala 
hlídce PČR a dále postupovala v součinnosti s PČR. Následně se podařilo na parkovišti u vozidla zadržet 
podezřelého muže. 

Dne  28.11. 2022 před 17. hodinou  bylo na linku 156 oznámeno, že na stezce u řeky (pod Billou) je nějaký 
muž, který zde leze "po čtyřech". Hlídka na místě v 17:05 hodin na Kalinově nábřeží zjistila muže, který není 
schopen samostatné chůze a je místně i časově dezorientovaný, ale bez viditelného poranění. Orientační 
dechová zkouška pozitivní s výsledkem 3.42 promile. Na místě v 17:07 hodin přivolána RZS. Ta na místě v 
17:17 hodin. Po vyšetření a domluvě s lékařem RZS byl telefonicky kontaktován bratr níže jmenovaného, 
který si pro něj na místo v 17:45 hodin přijel a dále se o něj postará. Další úkony proto nečiněny. 

Dne 30.11. 2022 před 14. hodinou telefonická žádost  z nemocnice o pomoc při hledání auta jednomu 
staršímu manželskému páru, který byl v nemocnici na vyšetření, zaparkoval někde poblíž nemocnice, ale 



neví kde. Již dvě hodiny své vozidlo hledají, ale zatím bezúspěšně. Mělo by se jednat o červenou škodovku. 
Vyslána hlídka, která společně s manželi našla hledané vozidlo.  

Dne 18.12.2022 ve 01.39.34 hodin v Havlíčkově Brodě byl sledován městským kamerovým systémem 
městské policie v hale Českých drah muž, jak přišel zvenku ke vchodovým dveřím k hale a pokouší se dostat 
přes uzamčené dveře dovnitř. Narážel tělem do prosklených dveří v úmyslu je poškodit a následně po 
vypáčení dveří se protáhl přes tyto uzavřené dveře do haly. Dveře i přesto zůstaly uzamčené a páčením 
došlo k poškození a popraskání bezpečnostního skla dveří. Na místo byla přivolána hlídka městské policie a 
vzhledem k důvodnému podezření ze spáchání TČ telefonicky i hlídka Policie ČR. Muž byl po násilném 
vniknutí do haly ČD sledován,  jak se pokouší rozbít i automat na nápoje a potraviny. Z haly sebral 
postavený reklamní poutač a údery poutačem do automatu se snažil rozbít skleněnou výplň. Toto se mu 
nedařilo, vzal proto větší lavičku pro cestující a údery lavičkou se pokoušel rozbít sklo u stejného automatu. 
Sklo automatu neprorazil. Dále otevřel vedle automatu ve zdi technickou skříňku, nebylo vidět za rohem 
zdi, co dělá, byl vidět na zemi jen únik vody. Několikrát byl učiněn pokus o telefonický kontakt ostrahy v 
hale ČD. Nikdo nezvedal telefon. Nakonec byl telefonicky kontaktován vedoucí dopravní kanceláře ČD, 
který přes přivolanou pracovnici zabezpečil otevření uzamčených rozbitých vstupních dveří a umožnil vstup 
přítomným hlídkám Policie ČR a MP do haly ČD, které čekaly před uzamčenou halou a nemohly se dostat 
do haly. Osoba byla na místě zajištěna. 

Dne 22.12.2022 v 10:30 hodin bylo na linku 156 mužský hlas oznámil, že pozoruje mladíka, který je na ulici 
Na Valech a chová se divně. Kope do aut, vrhá se pod projíždějící vozidla a huláká. 
Popis: černé kalhoty, černá bunda, černý batoh s oranžovým nápisem. Hlídka  muže zjistila v ulici Dolní          
v 10:36 hodin V 10:40 hodin přiloženy služební pouta a použity hmaty chvaty. V 10:43 hodin převoz na       
OO PČR Havlíčkův Brod. Hlídka  provedla kontrolu ulici Na Valech, ale žádná poškozená vozidla nezjištěna. 
Zjištěna jedna nepoškozená vyvrácená DZ (B 11) - předáno TSM. Podezřelá osoba předvedena na PČR dle     
§ 13, odst. 3, zákona 553/91 Sb. z důvodu, že i přes výzvu strážníků pokračovala v jednání narušující veřejný 
pořádek a nadále ohrožovala svůj život tím, že se vrhala do pozemní komunikace před projíždějící vozidla. 
Hlídkou využito  ustanovení zákona 553/981 Sb., § 18, odst. 1, písm. a) - hmaty a chaty sebeobrany na 
osobu, která neuposlechla výzev strážníků a kladla aktivní odpor a dále § 18a, odst. 1, písm. b) - přiložení 
pout osobě, která klade odpor při převedení a písm. c), osobě, která i přes výzvu strážníků pokračuje             
v jednání narušující veřejný pořádek a ohrožující se na životě a zdraví. Na OO PČR provedeny nezbytné 
úkony ke ztotožnění osoby, po kterém již policie o osobu neměla další zájem. Vzhledem k tomu, že osoba 
měla pozitivní zkoušku na přítomnost alkoholu v dechu (1.4), byla na místo v 11:39 hodin přivolána RSZ. 
Hlídce osoba uvedla, že požila láhev Rumu, rozdrcený lék Xanax do žíly a Pervitin. RZS na místě                      
v 11:43 hodin, zdravotník RZS  v 11:45 hodin (po telefonické konzultaci se sloužícím lékařem RZS) rozhodl, 
že osoba je bez zranění a schopna převozu do PZS Jihlava. Eskorta do PZS Jihlava od 12:00 hodin. V PZS 
osoba předána v 12:30 hodin. V  pořádku. V době převozu do PZS použito VRZ (siréna + maják).  

Dne 26.12.2022 před čtvrtou hodinou ranní bylo přijato oznámení - Na Výšině se pohybuje u kotelny skoro 
nahý starý muž. Popisovaný muž nalezen pod kotelnou na parkovišti, byl dezorientovaný,  nebyl pod vlivem 
alkoholu nebo jiné NL. Oblečený pouze v tričku, trenýrkách na nohou pantofle. Nahlásil strážníkům své 
údaje. Muž byl asi 300 metrů od místa bydliště  a podchlazený. Sdělil, že šel na WC a neví kde je, nebyl 
schopen dostat se domů. Převezen služebním vozidlem a předán v místě bydliště manželce, která uvedla, 
že je nemocen a léčí se s nastupující Alzheimerovou chorobou. 

Dne 27.12.2022 v 00:50 hodin  a  stejně tak i  30.12.2022 v 01:35 hodin přijal operační MP telefonickou  
žádost o pomoc v domě s pečovatelskou službou, jedna klientka spadla na zem a nemohou jí zvednout. 
Přivolaná hlídka MP pomohla ženě ze země zpět na lůžko. Nebyla viditelně zraněna. Hlídka místo opustila. 


